
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ . Ук7. Я0Я& № 
г. Барнаул 

О награждении Почетной 
грамотой Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-
ЗС «О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте 
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое 
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного 
Собрания: 

Арляпова Владимира Александровича, машиниста экскаватора 6 разряда 
Участка по обслуживанию механизмов и спецавтотранспорта Транспортного 
цеха филиала акционерного общества «Барнаульская генерация» -
«Барнаульская теплосетевая компания», за многолетний добросовестный труд и 
в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Афонина Игоря Анатольевича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Аксоид» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Белоусова Павла Валентиновича, водителя-экспедитора транспортно-
логистического отдела общества с ограниченной ответственностью «АСКО-
МЕД-ПЛЮС» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Богатыреву Марину Джоновну, директора Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейным днем 
рождения; 

Глебова Александра Александровича, заведующего кафедрой «Машины 
и аппараты пищевых производств» федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 
государственный технический университет им. И.И. Ползунова», за многолетний 



2 

добросовестный труд и в связи с 80-летием со дня образования учреждения; 
Головченко Галину Николаевну, начальника бюджетного отдела Комитета 

по финансам, налоговой и кредитной политике Родинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Горячеву Любовь Геннадьевну, медицинскую сестру краевого 
государственного бюджетного стационарного учреждения социального 
обслуживания «Рубцовский специальный дом-интернат для престарелых и 
инвалидов», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Драчева Сергея Ивановича, мастера по ремонту оборудования (котельного, 
турбинного (парогазотурбинного), пылеприготовления в местах его установки) 
Барнаульской ТЭЦ-2 акционерного общества «Барнаульская генерация», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем энергетика; 

Дружкову Лилию Михайловну, медицинскую сестру краевого 
государственного бюджетного стационарного учреждения социального 
обслуживания «Рубцовский специальный дом-интернат для престарелых 
и инвалидов», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Жигулину Татьяну Анатольевну, ведущего инженера Группы 
общестанционных вопросов и планирования на рынке Производственно-
технического отдела Управления филиала акционерного общества 
«Барнаульская генерация» - «Барнаульская ТЭЦ-3», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
энергетика; 

Зуеву Ольгу Григорьевну, кладовщика общества с ограниченной 
ответственностью «МельСервис», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности; 

Казанину Ольгу Михайловну, старшую медицинскую сестру 
терапевтического отделения краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Зональная центральная районная больница» 
Зонального района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с юбилейным днем рождения; 

Кваскову Наталью Петровну, инспектора Контрольно-Счетной палаты 
города Рубцовска Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Клинга Анатолия Викторовича, начальника ремонтно-эксплуатационной 
службы общества с ограниченной ответственностью «Краевой Коммерческий 
Сибирский социальный банк» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Клугмана Михаила Борисовича, генерального директора общества 
с ограниченной ответственностью «Сибэнергомаш - БКЗ» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Козлова Вячеслава Валерьевича, слесаря по ремонту и наладке 
оборудования 6 разряда общества с ограниченной ответственностью 



3 

«МельСервис», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности; 

Кондрашкина Максима Владимировича, тракториста-машиниста 
сельскохозяйственного производства крестьянско-фермерского хозяйства 
Иванова Анатолия Николаевича Косихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Кравченко Татьяну Ивановну, заведующего сектором Воеводского Дома 
культуры - филиала муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Многофункциональный культурный центр Целинного района» Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Лемешко Зинаиду Юрьевну, преподавателя специального фортепиано 
филиала краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Алтайский государственный музыкальный 
колледж» в городе Бийске, за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в развитие культуры и искусства Алтайского края; 

Лысенко Татьяну Борисовну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 123» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и 
развитие подрастающего поколения; 

Маланьину Елену Емануиловну, начальника смены химического цеха 
филиала акционерного общества «Барнаульская генерация» - «Барнаульская 
ТЭЦ-3», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем энергетика; 

Манькову Татьяну Дмитриевну, преподавателя хорового дирижирования 
филиала краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Алтайский государственный музыкальный 
колледж» в городе Бийске, за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в развитие культуры и искусства Алтайского края; 

Маскаеву Зою Ивановну, учителя физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 73» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Маслову Светлану Ивановну, учителя истории муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 13» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Нагорного Владимира Николаевича, тракториста-машиниста 
сельскохозяйственного производства крестьянско-фермерского хозяйства 
Иванова Анатолия Николаевича Косихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 



4 

Новичихину Анну Николаевну, учителя физики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 123» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и 
развитие подрастающего поколения; 

Овдина Анатолия Яковлевича, заведующего хозяйственным отделом 
филиала краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Алтайский государственный музыкальный 
колледж» в городе Бийске, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Ожередову Галину Викторовну, инспектора по кадрам акционерного 
общества «Иткульский спиртзавод» Зонального района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Осипову Нину Филипповну, кассира отдела кассовых операций 
дополнительного офиса № 13 общества с ограниченной ответственностью 
«Краевой Коммерческий Сибирский социальный банк» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Пахомова Евгения Николаевича, водителя легкового автомобиля краевого 
государственного бюджетного учреждения «Автохозяйство № 1», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Рубцову Татьяну Васильевну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 123» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд, большой вклад в воспитание 
и развитие подрастающего поколения и в связи с юбилейным днем рождения; 

Слажнева Андрея Владимировича, машиниста крана автомобильного 
гаража акционерного общества «Иткульский спиртзавод» Зонального района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности; 

Соколову Елену Александровну, медицинскую сестру краевого 
государственного бюджетного стационарного учреждения социального 
обслуживания «Рубцовский специальный дом-интернат для престарелых 
и инвалидов», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Сорокину Светлану Викторовну, начальника отдела учебной работы 
и качества образования управления образования федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 
государственный аграрный университет», за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в дело подготовки квалифицированных кадров; 

Суровикина Валерия Павловича, водителя индивидуального 
предпринимателя Нестерова Анатолия Сергеевича ЗАТО Сибирский Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Урмаеву Людмилу Вячеславовну, руководителя группы проектирования 
общества с ограниченной ответственностью «Энергия-Транзит» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем энергетика; 



5 

Хачатряна Виталия Владики, машиниста (кочегара) котельной (на угле), 
в том числе занятого на удалении золы, 2 разряда котельной № 42 Участка 
котельных № 1 Котельного цеха филиала акционерного общества «Барнаульская 
генерация» - «БийскэнергоТеплоТранзит», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Цирн Ольгу Георгиевну, главного специалиста отдела организации общего 
образования и оценочных процедур Министерства образования и науки 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Шестакова Александра Ивановича, водителя автомобиля службы 
механизации производственного отделения Западные электрические сети 
филиала публичного акционерного общества «Россети Сибирь» -
«Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Янкина Алексея Владимировича, специалиста по связям 
с общественностью краевого государственного казенного учреждения «Аппарат 
Общественной палаты Алтайского края», за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 


